[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 декабря 2015 года                                 №  427                                     п. Новонукутский

Об организации и выполнении мероприятий
по построению и развитию аппаратно-программного комплекса
«Безопасный город» на территории
муниципального образования «Нукутский район»
В соответствии с Концепцией построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 2446-р, в целях организации работы по созданию и внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в муниципальном образовании «Нукутский район», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования «Нукутский район» (Приложение № 1).
2. Утвердить План построения (развития) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования «Нукутский район» (Приложение № 2).
3. Организацию и координацию работ по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования «Нукутский район» возложить на созданную межведомственную рабочую группу.
            4. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский  район.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» Т.Р.  Акбашева.

 Мэр                                                                                                        С.Г. Гомбоев
Приложение №1

к постановлению Администрации
  МО «Нукутский район»
 от 07.12.2015г. № 427
СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования «Нукутский район»
(далее – рабочая группа)
Председатель рабочей группы:

- Гомбоев С.Г. – мэр муниципального образования «Нукутский район».

Заместители председателя:

- Акбашев Т.Р. – первый заместитель мэра муниципального образования «Нукутский район»;

- Прудников Ю.В. – начальник ПЧ – 14 Главного Управления  «4 ОФПС по Иркутской области» (по согласованию).
Секретарь комиссии:

- Марханов А.М. – главный специалист по ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Нукутский район».

Члены комиссии:

- Оширов Н.Е. - начальник отделения полиции межмуниципального отдела МВД России «Заларинский» (дислокация п. Новонукутский) (по согласованию);

- Дульбеев А.В. – главный врач ОГБУЗ «Нукутская РБ»;
- Андрианов С.В. – начальник отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Нукутский район»;

- Ужеева С.П. – врио начальника отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Нукутский район»;

- Суворов Е.А. – заместитель начальника Управления образования администрации МО «Нукутский район»;

- Иванова Н.А. – начальник Финансового Управления Администрации МО «Нукутский район»;

- Тряпичников А.К. – начальник территориального Управления агентства лесного хозяйства Иркутской области по Нукутскому лесничеству (по согласованию);

- Сагадарова О.И. – начальник Нукутского участка Балаганского филиала дорожной службы Иркутской области (по согласованию);
- Кархова О.Н. – глава  муниципального образования «Новонукутское»;

- Горохова В.И. – глава муниципального образования «Алтарик»;

- Дебенов Н.А. – глава муниципального образования «Целинный»;

- Федоров В.Г. – глава муниципального образования «Новоленино»;

- Кудак А.И. – глава муниципального образования «Первомайское»;

- Атутова М.Г. – глава муниципального образования «Хадахан»;

- Тапхаров В.Г. – глава муниципального образования «Нукуты»;

- Замбалова Л.С. – глава муниципального образования «Хареты»;

- Табанаков В.С. – глава муниципального образования «Шаратское»;

- Иринцеева А.Д. – глава муниципального образования «Закулей».

Приложение №2
к постановлению Администрации

  МО «Нукутский район»

 от 07.12.2015г. № 427

План построения (развития)  аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее – АПК)
на территории муниципального образования «Нукутский район»

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Финансовые средства
	Результаты
	Примечание

	1.
	Издание постановления Администрации МО «Нукутский район» о построении (развитии) АПК БГ на территории муниципального образования «Нукутский район» и создании межведомственной рабочей группы (МРГ) для обеспечения координации работ по развертыванию АПК БГ в муниципальном образовании «Нукутский район», назначение заказчика по АПК «Безопасный город».
	Администрация МО «Нукутский район»
	декабрь
	-
	1.Постановление Администрации МО «Нукутский район»

2. Создание МРГ для обеспечения координации работ по развертыванию АПК БГ в МО «Нукутский район»

	Методические рекомендации (Приложение 1.1)

	2.
	Корректировка муниципальных нормативных правовых документов
	Администрация МО «Нукутский район»
	декабрь
	-
	НПА построения АПК «Безопасный город»
	Методические рекомендации (п. 2.2.)

	3.
	Утверждение бюджета муниципального образования «Нукутский район»  с запланированными расходами на мероприятия по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город».
	Администрация МО «Нукутский район»
	декабрь - февраль
	70 тыс. руб.
	Утвержденный бюджет на следующий год с запланированными расходами на мероприятия по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город»
	Методические рекомендации (п. 2.4.)

	4.
	Проведение мероприятий по подготовке ЕДДС муниципального образования «Нукутский район» для функционирования АПК «Безопасный город».
	Администрация МО «Нукутский район».
	Январь

2016 г.
	70 тыс. руб.
	1. ПЛАН

мероприятий по развитию и приведению ЕДДС МО «Нукутский район» в соответствии

2. Работы по совершенствованию ЕДДС
	Методические рекомендации

(п. 3.1, 3.2.)

	5.
	Проведение обследования функционирующих систем безопасности, жизнеобеспечения на территории муниципального образования «Нукутский район»
	Администрация МО «Нукутский район».
	декабрь
	-
	материалы обследования

	Методические рекомендации (Приложение 2.)

	6.
	Проведение работ по созданию (закупка оборудования, проведение монтажных и пусконаладочных работ) АПК «Безопасный город», подготовка и проведение конкурсных процедур по выбору исполнителя на проведение работ.
	Администрация МО «Нукутский район».
	2016 год
	-
	проведение работ по созданию (закупка оборудования, проведение монтажных и пусконаладочных работ) АПК «Безопасный город».
	Методические рекомендации (п. 4.3.)

	7.
	Организация процесса обучения дежурно-диспетчерского персонала АПК «Безопасный город»

	Администрация МО «Нукутский район».
	2016 год
	-
	Распоряжение Администрации МО «Нукутский район» о подготовке диспетчеров, Распоряжение Администрации муниципального образования «Нукутский  район»  о переподготовке руководящего состава и диспетчеров ЕДДС
	Методические рекомендации (п. 3.1.)

	8.
	 Построение (развитие) АПК «Безопасный город» (закупка оборудования, проведение монтажных, пусконаладочных работ)
	Исполнитель работ
	2016 год
	70 тыс. руб.
	АПК «Безопасный город»
	Методические рекомендации

(Раздел 5).

	9.
	Проведение приемочных испытаний АПК «Безопасный город»,

Ввод в эксплуатацию АПК «Безопасный город» на территории МО «Нукутский район».
	Администрация МО «Нукутский район».
	2016 год
	-
	1. Акт сдачи-приемки АПК «Безопасный город»;

2. Акт ввода в эксплуатацию;

3. Постановление (распоряжение) Администрации МО «Нукутский район» о вводе в эксплуатацию АПК «Безопасный город».
	Методические рекомендации (п. 5.3.)

	10.
	Проведение обучения персонала АПК «Безопасный город»

	Администрация МО «Нукутский район».
	2016 год
	-
	Обучение персонала ЕДДС МО «Нукутский район»
	Методические рекомендации (п. 3.1.)

	11.
	Информирование населения района о вводе АПК «Безопасный город»
	Администрация МО «Нукутский район».
	2016 год
	-
	Проведение рекламно-информационных кампаний по информированию населения о создании АПК «Безопасный город».

              Подготовил:
              Главный специалист по ГО и ЧС администрации

              муниципального образования «Нукутский район»                             А.М. Марханов

                                                                                                           (подпись)

              Согласовано:

      Первый заместитель мэра

               муниципального образования

               «Нукутский район»                                                                              Т.Р. Акбашев

                                                                                                           (подпись)

               Главный специалист юридического отдела

               муниципального образования

               «Нукутский район»                                                                              Е.В. Андреева

                                                                                                           (подпись)